关于认真做好2013—2014年度
团内民主评议工作的通知

各校区团委、学院团总支：

     为深入贯彻党的十八大、十八届二中、三中全会精神和习近平总书记系列重要讲话特别是关于共青团和青少年工作的重要指示，加强我校团青年的教育和管理，全面提高团员队伍的综合素质，营造优良校风学风，现就2013—2014年度团内民主评议工作安排如下：
一、时间及要求
1.时间范围：2013年5月—2014年4月

     2.评议对象：四川农业大学2014年4月在册的全体共青团员（含担任团干部的党员）。

     3.评议要求：民主评议工作要坚持客观、公正、实事求是的原则，依照《团章》要求，对照团员标准，紧抓团干部、团员所存在的问题，认真检查，深入剖析，以评促改，全面提高我校共青团员的素质。

    二、评议内容

     由各团总支、团支部引导团员按照《团章》规定的团员标准，对自己一年来的学习、工作情况进行回顾，实事求是地进行总结、检查。重点检查理想、信念方面，检查自己是否始终保持共青团员的思想先进性及蓬勃朝气；检查自己是否发挥了团员的模范带头作用。团员干部重点是否在团员青年中起到模范带头作用，是否投入到团支部各项活动和建设中，认真负责地完成本职工作。通过对照检查，进一步找准问题，增添措施。努力使自己成为刻苦学习、勤奋工作、勇于实践的青年模范。
    三、评议方式

     各团支部需在2014年4月7日前，安排一次民主生活会，开展批评与自我批评。每一位团员在客观、公正的前提下，开展善意的批评与帮助。在民主评议过程中，团员干部要发挥其表率作用，带头开展批评和自我批评，严于律己，自觉接受同学监督，保证民主生活会顺利进行和取得较好成效。

    四、相关要求
1.团内民主评议是强化团员意识，规范基层团建的基本制度，各学院团总支要加强指导和检查。凡民主评议敷衍、走过场的团总支或团支部，取消今年评优资格。
2.民主评议结果作为五·四推优、党校学习和推优入党等工作的重要依据。
3.各学院团总支需将小班团支部民主生活会信息统计表（附件1）在民主评议前三天报校（区）团委组织部登记备查。
特此通知。

附件1：民主生活会信息统计表

　　　　                   共青团四川农业大学委员会

　　　                            2014年3月18日

	附件1：                     民主生活会信息统计表

	学院：
	填表时间：

	编号
	年级
	专业班级
	人数
	时间
	地点
	负责人
	联系方式
	备注